
1 

 

 
 
BP.I.3021.1.1.2017 

 Druk nr 345 
 

Uchwała Nr 418/2017 

 Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 30.01.2017 roku 

 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2017 rok. 
 
Na podstawie art.18, ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 446), art.3 ust. 1 pkt 1 i 2 i ust. 3, art. 4 ust. 1 pkt. 12 oraz art. 
5 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 13 kwietnia 2015r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r. poz.513) Rada Miejska uchwala co następuje: 
 

 

Paragraf 1 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 3 372 935,- 
 
 

Zadania powierzone gminie przez administrację rządową 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie 1 026 364,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w kwocie 
1 026 364,- 
Paragraf 2057 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie 1 026 364,- 
 
Zadania własne gminy 

 

Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  5 000,- /UM/WT/ 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  5 000,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  5 000,- 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  363 568,- /BPI/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  363 568,- 
Paragraf 2701 - Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł w kwocie  363 568,- 
 



2 

 

Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 1 427 121,- /UM/SIP/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie 1 427 121,- 
Paragraf 2057 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie 1 201 785,- 
Paragraf 2059 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie  225 336,- 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  550 882,- /BPI/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  550 882,- 
Paragraf 2701 - Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł w kwocie  550 882,- 
 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 3 377 907,- 
 
 

Zadania powierzone gminie przez administrację rządową 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  973 645,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w kwocie  
973 645,- 
Paragraf 2367 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie  817 935,- 
Paragraf 4017 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  52 488,- 
Paragraf 4019 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  11 644,- 
Paragraf 4117 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  24 120,- 
Paragraf 4119 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 072,- 
Paragraf 4127 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  3 439,- 
Paragraf 4129 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   286,- 
Paragraf 4177 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  46 391,- 
Paragraf 4217 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  7 000,- 
Paragraf 4307 - Zakup usług pozostałych w kwocie  8 270,- 
 
 



3 

 

Zadania własne gminy 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  36 111,-  /EDU 2/ 

 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  36 111,- 
Paragraf 4111 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   257,- 
Paragraf 4121 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   37,- 
Paragraf 4171 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  1 500,- 
Paragraf 4211 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  15 336,- 
Paragraf 4301 - Zakup usług pozostałych w kwocie  9 300,- 
Paragraf 4421 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie  9 181,- 
Paragraf 4431 - Różne opłaty i składki w kwocie   500,- 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  327 457,- /EDU 3/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  327 457,- 
Paragraf 4211 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   690,- 
Paragraf 4301 - Zakup usług pozostałych w kwocie  233 925,- 
Paragraf 4411 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  32 124,- 
Paragraf 4421 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie  55 142,- 
Paragraf 4701 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  5 576,- 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie  5 000,-  
/UM/WT/ 
 
Rozdział 85395 - Pozostała działalność w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  5 000,- 
 
Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 1 484 812,-  /UM/SIP/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie 1 484 812,- 
Paragraf 4019 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  48 219,- 
Paragraf 4119 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  8 291,- 
Paragraf 4129 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 181,- 
Paragraf 4217 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  261 590,- 
Paragraf 4219 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  4 714,- 
Paragraf 4247 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  667 965,- 
Paragraf 4249 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  130 793,- 
Paragraf 4307 - Zakup usług pozostałych w kwocie  272 230,- 
Paragraf 4309 - Zakup usług pozostałych w kwocie  89 829,- 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  26 206,-  /EDU 2/ 



4 

 

Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  26 206,- 
Paragraf 4211 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  9 206,- 
Paragraf 4301 - Zakup usług pozostałych w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4701 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  7 000,- 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  524 676,-  /EDU 3/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  524 676,- 
Paragraf 4111 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 720,- 
Paragraf 4121 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   124,- 
Paragraf 4171 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4211 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  4 000,- 
Paragraf 4301 - Zakup usług pozostałych w kwocie  300 000,- 
Paragraf 4411 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  6 200,- 
Paragraf 4421 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie  207 632,- 
 

Paragraf 2 
 
Zmniejsza się plan dochodów o kwotę  46 250,- 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację rządową 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  46 250,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w kwocie  46 250,- 
Paragraf 2059 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie  46 250,- 
 
 
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę  51 222,- 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację rządową 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  51 222,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w kwocie  51 222,- 
Paragraf 2369 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie  42 935,- 
Paragraf 4019 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  6 406,- 
Paragraf 4119 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 101,- 
Paragraf 4129 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   157,- 
Paragraf 4179 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   623,- 
 



5 

 

Paragraf 3 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między działami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 

 
Z  

Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  60 000,-  /UM/IN/ 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  60 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  60 000,- 
Zadanie Nr OŚ 301 pn.: „Budowa skoczni do skoku w dal przy PSP nr 20 ul. Malenicka” w 
kwocie 60 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały/ 

Dział 926 - Kultura fizyczna w kwocie  50 000,-  /UM/IN/ 
 
Rozdział 92695 - Pozostała działalność w kwocie  50 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  50 000,- 
Zadanie Nr OŚ 303 pn.: „Budowa boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni syntetycznej i 
bieżni 60 m przy PSP nr 28 ul. Jaracza” w kwocie 50 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały/ 

Do  

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  110 000,-  
/UM/IN/ 

 
Rozdział 90013 - Schroniska dla zwierząt w kwocie  110 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  110 000,- 
Zadanie Nr IF 44 pn.: „Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Witosa 96” w kwocie 
110 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały/ 

 
Przesunięcia między zadaniami 

 

Z  

Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie 300,- /UM/ZS/ 
 
Zadania własne gminy 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie   300,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   300,- 
 
Do  

Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 300,- /EDU/ 
 
Zadania własne powiatu 



6 

 

Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie   300,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   300,- 
 

Paragraf 4 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  60 000,- 

 

Z 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  60 000,- /UM/K/ 
Paragraf 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie  60 000,- 
 
Do 
Rozdział 92108 - Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele w kwocie  60 000,- /UM/K/ 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w 
kwocie  60 000,- 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  270 000,- 

 

Z 

Zadania własne gminy /UM/K/ 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  270 000,- 
Paragraf 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie  270 000,- 
 
Do 
Zadania własne powiatu /UM/K/ 
 
Rozdział 92106 - Teatry  w kwocie  70 000,- 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w 
kwocie  70 000,- 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  50 000,- 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w 
kwocie  50 000,- 
 
Rozdział 92116 - Biblioteki w kwocie  150 000,- 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w 
kwocie  150 000,- 
 



7 

 

Paragraf 5 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 

 

Zadania powierzone gminie przez administrację samorządową 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  22 500,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  22 500,- 
 
Z 
Paragraf 4177 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  20 000,- /UM/SIP/ 
Paragraf 4219 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 000,- /UM/SIP/ 
Paragraf 4309 - Zakup usług pozostałych w kwocie   500,- /UM/SIP/ 
 
Do 
Paragraf 4217 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  10 000,- /UM/SIP/ 
Paragraf 4247 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  10 000,- 
/UM/SIP/ 
Paragraf 4419 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  2 000,- /UM/SIP/ 
Paragraf 4709 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie 500,- /UM/SIP/ 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  410 000,- 
 
Rozdział 92108 - Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele w kwocie  50 000,- 
 
Z 
Paragraf 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie  50 000,- /UM/K/ 
 

Do 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w 
kwocie  50 000,- /UM/K/ 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  360 000,- 
 

Z 
Paragraf 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie  360 000,- /UM/K/ 
 

Do 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w 
kwocie  360 000,- /UM/K/ 
 



8 

 

Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  59 070,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  59 070,- 
 

Z 
Paragraf 4307 - Zakup usług pozostałych w kwocie  43 420,- /UM/SIP/ 
Paragraf 4309 - Zakup usług pozostałych w kwocie  15 650,- /UM/SIP/ 
 
Do 
Paragraf 3037 - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych w kwocie  38 220,- /UM/SIP/ 
Paragraf 4219 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 610,- /UM/SIP/ 
Paragraf 4247 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie 240,- 
/UM/SIP/ 
Paragraf 4419 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  5 000,- /UM/SIP/ 
Paragraf 4709 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  10 000,- /UM/SIP/ 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  48 000,- 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  48 000,- 
 

Z 
Paragraf 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie  48 000,- /UM/K/ 
 
Do 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w 
kwocie  48 000,- /UM/K/ 
 

Paragraf 6 
 
W wyniku zmian kwot planu wydatków majątkowych dokonuje się zmiany Tabeli Nr 3 
do Uchwały Budżetowej na 2017 rok nr 402/2016 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 19 
grudnia 2016 roku „Budżet Gminy Miasta Radomia na 2017 rok w zakresie wydatków 
majątkowych” – zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

Paragraf 7 
 
W wyniku zmian kwot dotacji dokonuje się zmiany załącznika Nr 1 do Uchwały Budżetowej 
na 2017 rok nr 402/2016 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 19 grudnia 2016 roku „Dotacje 
celowe dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów publicznych w 
2017r.” zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 



9 

 

Paragraf 8 

 
W wyniku zmian kwot dotacji dokonuje się zmiany załącznika Nr 2 do Uchwały Budżetowej 
na 2017 rok nr 402/2016 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 19 grudnia 2016 roku „Dotacje 
podmiotowe” zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

Paragraf 9 

 
W wyniku zmian określonych w w/w paragrafach ustala się: 
 
Dochody w łącznej kwocie                 1 061 339 899,- 
z tego: 
a) bieżące w kwocie                        1 050 220 563,- 
b) majątkowe w kwocie                     11 119 336,- 
 
Wydatki w łącznej kwocie                       1 111 233 796,- 
z tego: 
a) bieżące w kwocie           994 208 650,- 
b) majątkowe w kwocie           117 025 146,- 

 
 

Paragraf 10 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 

 

Paragraf 11 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
Wnioskodawca 
Prezydent Miasta 
        Przewodniczący Rady Miejskiej 
         Dariusz Wójcik 
 
 


